

2019年8月9日

消費税率引上げに伴う当社諸料金の取り扱いについて

2019年10月1日の消費税率の引上げに伴う、当社における諸料金の取り扱いについてお知らせいたします。

現行消費税率8%が10%に引き上げられることの趣旨を踏まえ、諸料金について増税分を適正に転嫁させていただきます。また、内税方式となっている料金については、以下①～④のとおり料金改定を行いますので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

① 旅客サービス施設使用料（PSFC）及び旅客保安サービス料（PSSC）

適用開始日：2019年10月1日以降ご利用のお客様より、新料金の適用となります。

但し、2019年10月1日以降に発券されたお客様に限りです。それ以前に発券されたお客様には、現行料金を適用させていただきます。

※従来どおり、お客様が航空券を購入される際に、航空運賃に併せてお支払いいただきます。

区分				現行料金（円）	新料金（円）	
国際線	PSFC	出国	第1・2ターミナル	大人	2,090	2,130
				小人	1,050	1,070
			第3ターミナル	大人	1,020	1,040
				小人	510	520
		乗継	第1・2ターミナル	大人	1,050	1,060
				小人	520	530
	第3ターミナル	大人	510	520		
		小人	250	260		
PSSC	出国・乗継	全ターミナル共通	大人・小人	520	530	
国内線	PSFC	出発・到着	第1・2ターミナル	大人	440	450
				小人	220	220
			第3ターミナル	大人	380	390
				小人	190	190

② 時間貸駐車場料金

適用開始日：2019年10月1日午前0時以降に入庫したお車より新料金の適用となります。

上記日時以前に入庫したお車は利用時間にかかわらず、現行料金を適用させていただきます。予約手数料は10月1日午前0時以降に予約した場合に新料金の適用となります。

利用時間	普通車				二輪車(※)	
	P 1、P 2 及び貨物駐車場		P 3 及びP 5 駐車場		P 1、P 2 及び貨物駐車場	
	現行料金 (円)	新料金 (円)	現行料金 (円)	新料金 (円)	現行料金 (円)	新料金 (円)
30分まで (二輪車のみ)	—	—	—	—	70	70
3時間30分まで 30分毎に	260	260	210	210	80	80
3時間30分を超える 24時間まで	2,060	2,100	1,540	1,570	620	630
24時間を超える 120時間まで24時間毎に	2,060	2,100	1,540	1,570	620	630
120時間を超える 24時間毎に	520	530	520	530	260	270

※ 二輪車は30分を超える3時間30分までの30分毎の単価

利用時間	大型車			
	P 1 駐車場		P 3 駐車場	
	現行料金 (円)	新料金 (円)	現行料金 (円)	新料金 (円)
30分まで (二輪車のみ)	—	—	—	—
3時間30分まで 30分毎に	520	530	410	420
3時間30分を超える 24時間まで	4,110	4,190	3,090	3,150
24時間を超える 120時間まで24時間毎に	4,110	4,190	3,090	3,150
120時間を超える 24時間毎に	1,030	1,050	1,030	1,050

予約手数料	現行料金 (円)	新料金 (円)
	515	525

③ 有料待合室・有料ラウンジ

適用開始日：2019年10月1日ご利用分より新料金の適用となります。

※その他の有料待合室の新料金は、成田国際空港ホームページをご覧ください。

https://www.narita-airport.jp/jp/service/svc_24

[有料待合室]

(料金は一例)

	利用時間	現行料金 (円)	新料金 (円)
第1ターミナル N-1	最初の60分まで	19,440	19,800
	延長時：30分単位	9,720	9,900
第2ターミナル A-2	最初の60分まで	23,760	24,200
	延長時：30分単位	11,880	12,100

[有料ラウンジ]

	区分	現行料金 (円)	新料金 (円)
NaritaTravelLounge	大人	1,200	1,220
	小人	600	610
トラベラーズラウンジ ラッシュラン	大人	1,030	1,050
	小人	520	530

④ シャワールーム・仮眠室

適用開始日：2019年10月1日ご利用分より新料金の適用となります。

	利用時間	現行料金 (円)	新料金 (円)
シャワールーム [利用可能人数：1人/室]	最初の30分	1,030	1,050
	以降15分毎	520	530
仮眠室 (シングル) [利用可能人数：1人/室]	最初の60分	1,540	1,560
	以降60分毎	770	780
仮眠室 (ツイン) [利用可能人数：2人/室]	最初の60分	2,470	2,520
	以降60分毎	1,230	1,260